



MARZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

STANISŁAW KARCZEWSKI

Warszawa, 17 listopada 2019 r.

Pan  
Frank Spula  
Prezes  
Kongresu Polonii Amerykańskiej

serdecznie pozdrawiam uczestników Jubileuszu 75-lecia Kongresu Polonii Amerykańskiej. Nie mając możliwości osobistego udziału w tym ważnym i oczekiwanym wydarzeniu, chciałbym Państwu tą drogą serdecznie pogratulować i skierować kilka słów na ręce pana Prezesa Franka Spuli. Wszystkim Państwu, Krajowej Radzie Dyrektorów oraz członkom zaangażowanym w działalność tej wiodącej organizacji Polaków w USA, życzę wszelkiej pomyślności w realizacji zamierzeń. Dziękuję za Państwa wieloletnie zaangażowanie w działalność na rzecz Polski i Polaków.

My, Polacy w kraju, do dziś pozostajemy pełni uznania i wdzięczności Kongresowi Polonii Amerykańskiej oraz wszystkim Rodakom za Oceanem za skuteczne działania, które były mocnym wsparciem w minionych latach w realizacji narodowych aspiracji Polaków, aby naszej wspólnej Ojczyźnie zapewnić pełną suwerenność i gwarancje bezpieczeństwa.

Słowa podziękowania kieruję do Kongresu i Polonii Amerykańskiej za aktywność w sprawach obrony dobrego imienia Polski i Polaków wobec społeczeństwa amerykańskiego i światowej opinii publicznej.

Każda społeczność, szczególnie przebywająca na obczyźnie, potrzebuje forum, na którym zaprezentuje swą wspólnotę oraz aktywność w sferze kulturalnej, politycznej, gospodarczej. Senat Rzeczypospolitej Polskiej zawsze starał się odpowiadać na potrzeby Polonii amerykańskiej, szczególnie w sferze oświaty, kultury, zachowania i upowszechniania dziedzictwa kulturowego oraz historycznego. Listę działań realizowanych w tym zakresie od dziesięcioleci, dopełniają uruchomione niedawno programy: Lokalne Ośrodki Metodyczne za granicą oraz platforma współpracy między szkołami polskimi a polonijnymi – Szkoła 6.0 powstała, by wzmocnić kompetencje nauczycieli szkół społecznych.

W ostatnich latach – co stwierdzam z dużą satysfakcją – zintensyfikowaliśmy działania na rzecz pogłębienia relacji w sferze politycznej i gospodarczej. Pierwsze kroki wiodły przez I Forum Polonii Amerykańskiej w Rzeszowie w 2016 roku – pionierskie przedsięwzięcie służące aktywnemu promowaniu współpracy na poziomie politycznym

i gospodarczym pomiędzy Stanami Zjednoczonymi, Kanadą oraz Polską. Polonia amerykańska uczestniczyła także w innych wydarzeniach, będących okazją do integracji polskich środowisk biznesowych w kraju i za granicą: corocznym Forum Polonijnym w ramach Forum Ekonomicznego w Krynicy-Zdroju oraz Kongresie 60 milionów – Globalnym Zjeździe Polonii.

Obchody przypadającej na 2018 rok setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości stanowiły doskonałą okazję do spotkań w gronie polonijnym, dyskusji na temat aktualnego miejsca Polski na mapie świata i naszej pozycji w relacjach międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich gospodarczego wymiaru.

Intensyfikacja przepływu wiedzy w zakresie know-how i nowoczesnych technologii legły u podstaw wydarzeń o charakterze branżowym i zawodowym, takich jak Zjazdy Inżynierów Polskich oraz tegoroczny IX Światowy Zjazd Inżynierów Polskich, regularnie odbywające się Kongresy Polonii Medycznej, fora mediów polonijnych oraz zorganizowane we wrześniu tego roku II Światowe Forum Nauki Polskiej poza Granicami Kraju. Jestem głęboko przekonany, że przyczyniły się one do wzmocnienia współpracy w wielu wymiarach.

Wierzę głęboko, że zaangażowanie uczestników forów oraz kongresów przyczyni się także do rozkwitu życia Polonii i Polaków na obczyźnie, a także do rozwoju krajowych organizacji pozarządowych, które są ważnym partnerem instytucji polskiego państwa we wspieraniu polsko-polonijnej kooperacji w wielu dziedzinach – edukacji, kulturze, nauce, biznesie oraz w kształtowaniu postaw obywatelskich.

Wszystkim uczestnikom Jubileuszu życzę miłego świętowania oraz tego, by program Kongresu był inspiracją dla wielu nowych inicjatyw, które przyczynią się do wzmocnienia środowisk Polonii amerykańskiej oraz Polski.

Z poważaniem  
Andrzej Kowalczyk